Model P 22-1: Proces-verbaal van het centraal stembureau met de uitslag van de verkiezing van het Europees Parlement 2024

Bijlage 1: Meldingen van belangstellenden

Voorafgaand aan de zitting hebben kiezers en andere belangstellenden de volgende meldingen bij het centraal stembureau
gedaan van mogelijke fouten in de processen-verbaal van de stembureaus of de gemeentelijk stembureaus/stembureaus voor
het openbaar lichaam, briefstembureaus, nationaal briefstembureau en hoofdstembureaus.

Het centraal stembureau heeft de meldingen onderzocht en zo nodig het betreffende gemeentelijk stembureau gevraagd nader
onderzoek te doen. Hieronder zijn alle meldingen weergegeven en is verantwoord hoe deze zijn behandeld.

Bij sommige meldingen is het resultaat: ‘Niet onderzoekbaar'. Reden hiervoor is meestal dat de melding niet voldoende specifiek
is, bijvoorbeeld omdat wel de naam van een lijst is vermeld maar niet de naam van de kandidaat waarvan de stem mist.

Als naar aanleiding van deze melding en het onderzoek daarvan een corrigendum is vastgesteld, dan heeft het centraal
stembureau dit betrokken bij het vaststellen van de verkiezingsuitslag.

In Kieskring 01 (Groningen), gemeente Midden-Groningen, is de volgende melding gedaan: “Er zijn 9 stembiljetten meer geteld
en 4 minder geteld. Daaronder zijn 5 verschillen verklaart. Hoe kan dit??”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze
melding als volgt besloten: Geen nader onderzoek. Onderzocht en beoordeeld door CSB, geen vermoeden van een fout.

In Kieskring 01 (Groningen), gemeente Westerwolde, is voor stembureau 14 Steunstee Reiderstee de volgende melding gedaan:
“Ik heb gestemd op lijst 14, kandidaat nr. 5. Ik heb mijn keuze aan niemand verteld. Ik kan me niet voorstellen dat iemand anders
in het zelfde stembureau op dezelfde kandidaat heeft gestemd. Het proces-verbaal geeft 2 stemmen aan voor het stembureau
Sporthal Kantine Ter Apel. Ik heb nog op het stembiljet (dit keer) wel meetellen omdat bij de tweede verkiezingen de kandidaat
waarop ik gestemd heb op 0 stemmen uit kwam.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten:
Niet onderzoekbaar.

In Kieskring 03 (Assen), gemeente Assen, is de volgende melding gedaan: “xxxx heeft als doelstelling de navolgbaarheid van de
stemming te monitoren. Uitgangspunt voor de zitting van het CSB zijn de processen-verbaal van de Kieskringen. Het PV van de
Kieskring Assen is incompleet op de website geplaatst. De pagina’s vanaf nummer 25 ontbreken.”. Het centraal stembureau
heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Geen nader onderzoek. Contact met de gemeente gehad. De publicatiefout is
hersteld.

In Kieskring 03 (Assen), gemeente Noordenveld, is voor stembureau 3 Fletcher Hotel Langewold de volgende melding gedaan:
“Lijst 4 - FVD / Kandidaat 4 Etalle, M.J.S. Ik heb op M. Etalle gestemd, maar ik zie dat mijn stem niet op de lijst staat. Ik kan mijn
stem niet vinden op de uitslagen lijst van stembureau 3 van de gemeente Noordenveld. Opmerking: Het lijkt erop dat niet alle
lijsten van de stembureaus zijn gepubliceerd. Als dat zo is, kun je niet controleren.”. Het centraal stembureau heeft aangaande
deze melding als volgt besloten: Nader onderzoek. De uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht.
Corrigendum.

In Kieskring 04 (Zwolle), gemeente Hof van Twente, is voor stembureau 26 Zalencentrum Beltman de volgende melding gedaan:
“Tot mijn verbijstering zie ik mijn stem op nr. 1 van lijst 20 niet terug op het proces-verbaal. In dit stembureau is een (1) stem
genoteerd voor lijst 20, te weten nr. 20 (Yadegari). Is wellicht per abuis tweemaal onder 20 genoteerd (20/20 i.p.v. 20/1) Dat moet
haast wel het geval zijn, en nu ik die mogelijkheid zo overdenk neemt de verbijstering wel af, het lijkt een menselijke fout. Ik
verlang dan ook geen hertelling, maar ik wil het toch melden, ik laat het aan uw beoordeling.”. Het centraal stembureau heeft
aangaande deze melding als volgt besloten: Nader onderzoek. De uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht.
Corrigendum. De tekst van de verklaring in het proces-verbaal van de nieuwe zitting van het GSB luidt als volgt: De stembiljetten
van lijst 20 zijn herteld en daarbij is geconstateerd dat de stem op de verkeerde kandidaat is genoteerd. Verder zijn er geen
andere onregelmatigheden aangetroffen.

In Kieskring 04 (Zwolle), gemeente Twenterand, is voor stembureau 8 NH Kerk De Pollen de volgende melding gedaan:
“Lijstnummer 9 / kandidaat 9. Goedendag, Uit het proces-verbaal kan ik opmaken, dat er niet de juiste telling bij de juiste
kandidaat staat. Er is gestemd op een bepaalde kandidaat, maar daar is geen telling bij opgenomen. Terwijl er zeker een rood
vakje is ingevuld voor deze betreffende kandidaat.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten:
Nader onderzoek. De uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum.

In Kieskring 05 (Lelystad), gemeente Lelystad, is voor stembureau 49 Stadhuis Lelystad (2) de volgende melding gedaan: “Dag,
ik heb gestemd op kandidaat nummer 3 van lijst 11, maar in het proces verbaal staat dat er niemand op nummer 3 van deze lijst
heeft gestemd, terwijl ik 100% zeker weet dat ik achter nummer 3 het vakje rood heb gekleurd.”. Het centraal stembureau heeft

aangaande deze melding als volgt besloten: Geen nader onderzoek. Stem aangetroffen bij een stembureau op dezelfde locatie.

In Kieskring 06 (Nijmegen), gemeente Nijmegen, is voor stembureau 49 Brede School De Zonnewende de volgende melding
gedaan: “Ik heb op kandidaat 39 van lijst 20 gestemd. Echter, ik zie geen enkele stem op deze kandidaat terugvinden op het
procesverbaal van dit stembureau. Juist omdat er geen enkele stem op deze kandidaat is geteld, weet ik zeker dat mijn stem niet
is meegenomen.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Nader onderzoek. De uitkomst van
de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum.
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In Kieskring 06 (Nijmegen), gemeente Nijmegen, is voor stembureau 49 Brede School De Zonnewende de volgende melding
gedaan: “Geachte lezer, | ben flabbergasted. |k ben er absoluut zeker van dat ik een stem op mezelf uitbracht op het stembureau
in de Berberisstraat. Toch is geen enkele stem op mij geregistreerd op dat bureau. Dat op zich kan een fout in oplettendheid zijn.
Een hertelling van de stemmen op bureau 49 zal daarover zeker uitkomst bieden. Daaruit zal echter ook blijken dat 3 stemmen
op mij zijn uitgebracht (ik vertrouw de getuigenissen in dezen) in de Berberisstraat en dat maakt het gemis "interessant". Ik
verwacht een verklaring.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Nader onderzoek. De
uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum.

In Kieskring 06 (Nijmegen), gemeente Nijmegen, is voor stembureau 49 Brede School De Zonnewende de volgende melding
gedaan: “Ik heb in Nijmegen bij stembureau 49 (Brede School De Zonnewende) op kandidaat nummer 39 van lijst 20 gestemd,
maar mijn stem staat aldaar niet geregistreerd volgens de officiéle website van de gemeente Nijmegen. Dit weet ik zeker, want
volgens het protocol van dat stembureau heeft niemand op die persoon gestemd.”. Het centraal stembureau heeft aangaande
deze melding als volgt besloten: Nader onderzoek. De uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht.
Corrigendum.

In Kieskring 07 (Arnhem), gemeente Arnhem, is de volgende melding gedaan: “Voorafgaand aan de zitting van de kieskring
Arnhem heb ik namens xxxx een notitie aangeboden aan de Voorzitter. Deze zou doorgeleid worden naar de Kiesraad. Ik
verzoek om deze te betrekken bij de behandeling van de zitting van het Centraal Stembureau.”. Het centraal stembureau heeft
aangaande deze melding als volgt besloten: Niet onderzoekbaar.

In Kieskring 07 (Arnhem), gemeente Arnhem, is voor stembureau 211 De Nieuwe Hommel de volgende melding gedaan: “lijst
van de Partij voor de Dieren, de kandidaat Kivilcim Pinar. De gemeente heeft de uitslag bekendgemaakt op de website. Ik kan
echter mijn stem niet terugvinden, want op die stemburo staat 0 bij deze kandidaat.”. Het centraal stembureau heeft aangaande
deze melding als volgt besloten: Geen nader onderzoek. Melding komt niet overeen met proces-verbaal.

In Kieskring 07 (Arnhem), gemeente Arnhem, is voor stembureau 286 Peja Producten B.V. de volgende melding gedaan: “In het
document osv4-3_telling_ep2024_arnhem is bij stembureau 286 aangegeven dat er 320 stempassen zijn geteld, 2 geldige
volmachtbewijzen en 1 kiezerspas. In het proces-verbaal is echter aangegeven dat er 298 stempassen zijn geteld, 20
volmachtsbewijzen en 5 kiezerspassen. Zo te zien zijn de aantallen stembiljetten met geldige stem (320), blanco (2) en ongeldige
stembiljetten (1) per abuis 2x ingevuld aangezien deze aantallen in het document osv4-3_telling_ep2024_arnhem exact overeen
komen.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Nader onderzoek. De uitkomst van de
zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum.

In Kieskring 07 (Arnhem), gemeente Barneveld, is voor stembureau 21 Ichthuskerk de volgende melding gedaan: “lk heb op SP
gestemt nr 2 van de lijst. Ik was ook teller op het stembureau. Wij hebben 4 stemmen geteld op de lijst 4. Echter bij het tellen de
volgende dag zie ik geen stemmen meer in het verslag staan op lijst 15 maar wel 4 stemmen op lijst 14. Daar hadden wij op het
stembureau nul stemmen geteld. Dus volgens mij hebben ze de 2 lijsten omgedraaid en de stemmen verkeerd toegekend.”. Het
centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Nader onderzoek. De uitkomst van de zitting van het
GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum.

In Kieskring 07 (Arnhem), gemeente Ede, is voor stembureau 13 de Proosdijkerk (aan de rotonde) de volgende melding gedaan:
“Ik constateer een verschil tussen het aantal stemmen dat in het stembureau geteld is (eerste telling)

(' https://www.ede.nl/fileadmin/ede.nl/Pdf-en/Uitslagen_EP2024/Ede_13_Deproosdijkerk_EP24_eerste_telling.pdf ) en het aantal
stemmen dat centraal geteld is ( https://www.ede.nl/fileadmin/ede.nl/Pdf-
en/Uitslagen_EP2024/Ede_13_Deproosdijkerk_EP24.pdf ). Bij de centrale telling is er 1 extra stem aanwezig, zonder dat ik kan
vinden waardoor dit verschil komt.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Nader
onderzoek. De uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Geen corrigendum. De tekst van de verklaring in het
proces-verbaal van de nieuwe zitting van het GSB luidt als volgt: Er is een fout gemaakt tijdens de eerste zitting in bijlage 2 van
stembureau 13. Proosdijkerk. Het aantal toegelaten kiezers is tijdens de CSO opnieuw geteld maar per abuis niet in de correcte
rubriek op pagina 2 ingevuld.

In Kieskring 07 (Arnhem), gemeente Ede, is voor stembureau 52 Westhoffhuis de volgende melding gedaan: “Averdieck C.W.
Mijn stem is niet geteld, heb hier bewijs voor”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Nader
onderzoek. De uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum.

In Kieskring 09 (Amsterdam), gemeente Amsterdam, is de volgende melding gedaan: “xxxx heeft als doelstelling de
navolgbaarheid van de stemming te monitoren. Uitgangspunt voor de zitting van het CSB zijn de processen-verbaal van de
Kieskringen. Het PV van de zitting van 11-6-2024 van de Kieskring Amsterdam ontbreekt. De uitslag is zo niet navolgbaar.”. Het
centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Geen nader onderzoek. Contact met de gemeente
gehad. De publicatiefout is hersteld.
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In Kieskring 09 (Amsterdam), gemeente Amsterdam, is voor stembureau 571 Van Eesteren Paviljoen - Museum de volgende
melding gedaan: “Beste, Afgelopen woensdag heb ik bij de verkiezingen mijn stem uitgebracht bij bureau 571 (van Eesteren
Paviljoen, https://www.amsterdam.nl/verkiezingen/overzicht-processen-verbaal-ep24/). Ik heb gestemd op nummer 10 (Cordeiro
Vieira) van PvdA/Groenlinks. Daarnaast heb ik voor mijn twee volmachten ook mijn stem uitgebracht op deze kandidaat.
Vandaag heb ik het procesverbaal bekeken en staat er dat deze kandidaat geen stemmen heeft gekregen in dit stembureau
maar dit kan niet. Ik heb bewijs dat ik op haar heb gestemd (foto in stemhokje). Ook zijn er geen ongeldige stemmen geteld.
Daarnaast weet ik dat meerdere mensen op haar hebben gestemd waaronder mijn huisgenoot. Ik denk dat er daarom een
hertelling nodig is. Zie bewijs bijlage. Hartelijke groet, X”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt
besloten: Nader onderzoek. De uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum. De tekst van de
verklaring in het proces-verbaal van de nieuwe zitting van het GSB luidt als volgt: Op de extra zitting van het GSB zijn de
turflijsten gecontroleerd. Hieruit is gebleken dat de persoon die bijlage 2 van het proces-verbaal Na 31-2 invulde de stemmen lijst
1 die aan kandidaat 10 waren gegeven verkeerd heeft overgenomen en bij kandidaat 9 neergezet. Het proces-verbaal is opnieuw
ingevoerd in OSV.

In Kieskring 09 (Amsterdam), gemeente Amsterdam, is voor stembureau 657 De Kerk Ransdorp de volgende melding gedaan:
“Ik heb op kandidaat 24 van VVD lijst 2 gestemd en zie daar geen stemmen op het proces verbaal. Wel staan er drie stemmen op
kandidaat 23 van lijst twee. Ik vermoed dat dit met de hand verkeerd is ingevuld.”. Het centraal stembureau heeft aangaande
deze melding als volgt besloten: Nader onderzoek. De uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht.
Corrigendum. De tekst van de verklaring in het proces-verbaal van de nieuwe zitting van het GSB luidt als volgt: Op de extra
zitting van het GSB zijn de turflijsten gecontroleerd. Hieruit is gebleken dat de persoon die bijlage 2 van het proces-verbaal Na31-
2 invulde de stemmen van lijst 2 die aan kandidaat 24 waren gegeven verkeerd heeft overgenomen. Er is een corrigendum
opgemaakt voor stembureau 657. Het proces-verbaal is opnieuw ingevoerd in OSV.

In Kieskring 10 (Haarlem), gemeente Haarlem, is voor stembureau 25 De Hamelink de volgende melding gedaan: “Mijn
opmerking betreft het feit dat er 6 stemmen meer zijn geteld dan het totaal aantal kiezers (626 tegenover 620). Van die 6
stemmen zijn er 5 toegerekend aan lijst 6 (Partij voor de Dieren). Omdat ik voorzitter van het desbetreffende stembureau was,
ben ik ervan overtuigd dat het zeer onwaarschijnlijk is dat er zo'n groot verschil is opgetreden. Er is geteld volgens de VOX-
telmethode, en voor een afwijking van 5 stemmen op een door ons geteld aantal van 58 (lijst 6) moet een logische verklaring zijn.
Naar mijn oordeel is de meest voor de hand liggende verklaring dat bij het invullen van het telformulier op kandidaatniveau een
serie van 5 'bolletjes’ is geturfd waar dat niet had gemoeten, en dat er daarmee feitelijk 58 stemmen waren, en geen 63.”. Het
centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Nader onderzoek. De uitkomst van de zitting van het
GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum. De tekst van de verklaring in het proces-verbaal van de nieuwe zitting van het GSB
luidt als volgt: 2e zitting GSB: stemmen van lijst 6 en lijst 4 herteld. Aantallen van stembureau en 1e telling GSB vastgesteld.
Daarmee is de melding opgelost. Vermoeden is dat bij de hertelling van GSB later op de dag de turfmethode verkeerd is
toegepast. Corrigendum voor 2 lijsten opgemaakt.

In Kieskring 10 (Haarlem), gemeente Haarlem, is voor stembureau 52 Speeltuin D.V.S. de volgende melding gedaan: “Volgens
het proces verbaal van het centraal stembureau https://haarlem.pleio.nl/file/download/63c8d8a7-3539-4136-9936-
47affca23ef2/ep2024-pv-vrijdag-52.pdf pagina 2 zijn bij dit stembureau ingeleverd: 1197 stempassen, 0 volmachtbewijzen en 3
kiezerspassen. dit is niet correct, ik was op donderdag voorzitter van dit stembureau, en er zijn ingeleverd: 1038 stempassen,
159 volmachtbewijzen en 3 kiezerspassen.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Nader
onderzoek. De uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum. De tekst van de verklaring in het
proces-verbaal van de nieuwe zitting van het GSB luidt als volgt: Stembewijzen zijn voor de zekerheid nageteld. Geconstateerd is
dat het juiste aantal wel in OSV was genoteerd. Corrigendum voor alleen het aantal stempassen en volmachten opgemaakt.

In Kieskring 10 (Haarlem), gemeente Heemstede, is voor stembureau 44 Bloemisterij Harry de volgende melding gedaan: “Er zijn
0 volmachtsbewijzen geteld. lk was lid van het stembureau en heb deze wel ingenomen en gecontroleerd. Voor het aantal
uitgebrachte stemmen maakt het niet uit, maar het is wel merkwaardig dat alle stembureaus in Heemstede volmachtsbewijzen
hadden en nr 44 op 0 staat.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Nader onderzoek. De
uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum. De tekst van de verklaring in het proces-verbaal van
de nieuwe zitting van het GSB luidt als volgt: stempassen niet gescheiden.

In Kieskring 10 (Haarlem), gemeente Huizen, is voor stembureau 2 Kruiskerk de volgende melding gedaan: “FvD(4)/Kop
J.D.(20). Mijn stem op Kop J.D. is niet meegeteld, heb ik geconstateerd na raadpleging van het proces-verbaal van dit
stembureau. Ik beschik over een foto van mijn keuze.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt
besloten: Nader onderzoek. De uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum.

In Kieskring 11 (Den Helder), gemeente Oostzaan, is de volgende melding gedaan: “Percentages op de website van Oostzaan
kloppen niet. De pvv kreeg 915 stemmen en dat is volgens de website een percentage van 5,7 %. Hoe kan dat als Groen
Links/PvdA er 737 stemmen kreeg en een percentage van 20,6%7?7? Hier klopt iets niet. Graag na rekenen!”. Het centraal
stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Geen nader onderzoek. Contact met de gemeente gehad. De
publicatiefout is hersteld.
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In Kieskring 12 ('s-Gravenhage), gemeente 's-Gravenhage, is de volgende melding gedaan: “xxxx heeft een technische vraag
met betrekking tot de briefstemmen. Moeten deze als 21e Kieskring gezien worden? Formeel horen zij tot de Kieskring ‘s-
Gravenhage. We zien echter een apart proces-verbaal O7. Kan hier nadere uitleg over worden gegeven?”. Het centraal
stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Niet onderzoekbaar.

In Kieskring 12 ('s-Gravenhage), gemeente 's-Gravenhage, is de volgende melding gedaan: “xxxx wil iedereen dankzeggen voor
hun inzet voor de Europese democratie en de zorgvuldigheid van de procedure rond het stemmen.”. Het centraal stembureau
heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Niet onderzoekbaar.

In Kieskring 12 ('s-Gravenhage), gemeente 's-Gravenhage, is voor stembureau 721 Wijkcentrum Mariahoeve de volgende
melding gedaan: “Lijst 1, kandidaat 11. Ik heb gestemd op kandidaat 11, terwijl deze nul stemmen heeft behaald op dat
stembureau.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Nader onderzoek. De uitkomst van de
zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum.

In Kieskring 13 (Rotterdam), gemeente Rotterdam, is de volgende melding gedaan: “Het aantal verschillen komt niet overeen met
het aantal verklaringen. Dit kan niet kloppen.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Geen
nader onderzoek. Onderzocht en beoordeeld door CSB, geen vermoeden van een fout.

In Kieskring 14 (Dordrecht), gemeente Molenlanden, is voor stembureau 6 't Wingerds Hof de volgende melding gedaan: “lk heb
gestemd op nummer 1 van lijst 4 (fvd) en in het proces-verbaal van het stembureau t Wingerds Hof heeft R. Dekker (nr 1 van lijst
4) nul stemmen gekregen. Waar is mijn stem gebleven?”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt
besloten: Nader onderzoek. De uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum.

In Kieskring 14 (Dordrecht), gemeente Westland, is voor stembureau 14 Honselersdijk De Hunselaer de volgende melding
gedaan: “Op zes juni j.I. heb ik in het stemlokaal ‘De Hunselaer’ in Honselersdijk gestemd op ene Dessing van FvD. Ik heb een
foto van mijn stembiljet gemaakt en ingeleverd. Wie schetst mijn verbazing dat bij de uitslag van ‘mijn’ stemlokaal NIET de naam
van Dessing stond vermeld als gekozen.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Geen
nader onderzoek. Melding komt niet overeen met proces-verbaal.

In Kieskring 15 (Leiden), gemeente Gouda, is de volgende melding gedaan: “De melding over het onjuist doorzenden van de
stembescheiden op 16 maart is niet vermeld in het PV van het GSB en de bijlagen van de centrale stemopneming ontbreken in
de verslaglegging nu deze door studenten (ongevraagd) zijn meegenomen van het klembord van de controleur.”. Het centraal
stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Niet onderzoekbaar.

In Kieskring 15 (Leiden), gemeente Pijnacker-Nootdorp, is voor stembureau 7 Ontmoetingskerk de volgende melding gedaan: “lk
heb in de Ontmoetingskerk bestemd op D66-kandidaat Liesbeth Krol, maar volgens het proces verbaal heeft zij geen stem
gekregen op dit bureau. Dat klopt niet.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Geen nader
onderzoek. Stem aangetroffen bij een stembureau op dezelfde locatie.

In Kieskring 16 (Middelburg), gemeente Middelburg, is voor stembureau 22 Sporthal de Kruitmolen - stembureau 22 de volgende
melding gedaan: “Lijst 11 - kandidaat nummer 8. Mijn stem staat niet op het telformulier”. Het centraal stembureau heeft
aangaande deze melding als volgt besloten: Geen nader onderzoek. Stem aangetroffen bij een stembureau op dezelfde locatie.

In Kieskring 16 (Middelburg), gemeente Middelburg, is voor stembureau 22 Sporthal de Kruitmolen - stembureau 22 de volgende
melding gedaan: “Lijst 11 kandidaat 8. Mijn stem is wel meegenomen bij stembureau 23. Telling is wel kloppend, eerdere melding
negeren!”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Geen nader onderzoek. Stem
aangetroffen bij een stembureau op dezelfde locatie.

In Kieskring 16 (Middelburg), gemeente Middelburg, is voor stembureau 6 't Gasthuis de volgende melding gedaan: “lIk heb een
stem uitgebracht op lijst 14, kandidaat 2 die niet vermeld staat op het procesverbaal van het stembureau. Dit weet ik omdat er
geen enkele stem staat vermeld bij lijst 14.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Nader
onderzoek. De uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum.

In Kieskring 17 (Tilburg), gemeente Breda, is voor stembureau 402 SCC De Pekhoeve de volgende melding gedaan: “Beste
heer/mevrouw, In het proces verbaal van de verkiezingsuitslag ontbreekt bij stembureau de Pekhoeve in Ulvenhout de lijst met
stemmen op het CDA. Om deze reden is niet bekend en niet duidelijk of deze stemmen meegeteld zijn en verwerkt zijn.”. Het
centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Geen nader onderzoek. Contact met de gemeente
gehad. De publicatiefout is hersteld.

In Kieskring 17 (Tilburg), gemeente Oosterhout, is voor stembureau 19 De Zwaaikom de volgende melding gedaan: “Zelf heb ik
gestemd op mevrouw Stok (nr 36 van de lijst 6 Partij voor de Dieren) bij stemlokaal 19 de Zwaaikom, maar bij nalopen van de
tellingen van de Gemeente Oosterhout valt mij op dat er geen stem geregistreerd is. Ik vermoed dat er iets fout is gegaan bij de
tellingen van de stemmen.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Nader onderzoek. De
uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum.
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In Kieskring 18 (’s-Hertogenbosch), gemeente Meierijstad, is de volgende melding gedaan: “Op de website van de NOS
https://app.nos.nl/nieuws/ep2024/ waar de verkiezingsuitslagen staan zit een discrepantie in aantallen zoals die op de
gemeentewebsite van Meierijstad staan vermeld in het OSV-bestand. De aantallen zijn per lijst als volgt (lijsthrummer: aantal
volgens NOS - aantal in OSV-bestand Meierijstad):

Lijst 8: 5631-5630; Lijst 1: 4120-4117; Lijst 3: 3922-3926; Lijst 2: 3725-3723; Lijst 5: 2118-2119; Lijst 13: 2051-2051; Lijst 17:
1107-11083; Lijst 19: 1031-1036; Lijst 15: 903-903; Lijst 6: 630-633; Lijst 4: 505-504; Totaal 26689-26691.”. Het centraal
stembureau heeft aangaande deze melding als volgt besloten: Niet onderzoekbaar.

In Kieskring 18 ('s-Hertogenbosch), gemeente Oirschot, is voor stembureau 6 OBS De Korenbloem de volgende melding
gedaan: “Goedemiddag, Ik heb bij OBS de korenbloem mijn stem uitgebracht op lijst 2 (vvd) kandidaat 6 (Fabienne Hendricks) in
het proces verbaal staan geen stemmen op haar, de telling klopt dus niet.”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze
melding als volgt besloten: Nader onderzoek. De uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum.

In Kieskring 19 (Maastricht), gemeente Beek, is voor stembureau 9 Gasterie Genhout Treft de volgende melding gedaan: “Lijst
13 kandidaat 8. Mijn stem op deze kandidaat zie ik niet terug”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze melding als volgt
besloten: Nader onderzoek. De uitkomst van de zitting van het GSB is als volgt: Onderzocht. Corrigendum.

In Kieskring 19 (Maastricht), gemeente Gulpen-Wittem, is de volgende melding gedaan: “Kandidaat Lenaers heeft in tegenstelling
tot de vermelde 563 geldige stemmem, in werkelijkheid 587 stemmen gescoord, (dit heb ik gecontroleerd door de tellingen per
sstembureau te noteren en op tellen. Hij heeft dus 24 stemmen te weinig gekregen. Ook het totaal behaalde stemmen van het
CDA klopt niet ook heb ik hier door telling van de totalen geconstateerd, dat het CDA 1211 stemmen heeft gescoord ipv de 1176
die de gemeente vermeldt, dit is een verschil (tekort) van 35 stemmen. van deze 35 sstemmen gaan er dus 24 naar Lenaers en
weet niet voor wie de overige 11 stemmen zijn. Vr. groet xxxx / xxxx / xxxx”. Het centraal stembureau heeft aangaande deze
melding als volgt besloten: Geen nader onderzoek. Melding komt niet overeen met proces-verbaal.
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